Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20d0%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

Orgaos/Entidades

Céamara Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Camara Municipal de Cedro
do Abaeté

Céamara Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Funcéao
Legislativa
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Saude
Salde
Salde
Saude
Salde
Saude
Saude
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Administracado
Administracéo
Essencial a Justica
Previdéncia Social
Administracdo
Administracéo
Administracado
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Educacéao
Educacao
Educacao
Agricultura
Agricultura
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagoes
Comunicagdes
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Encargos Especiais
Gestao Ambiental
Agricultura
Agricultura

Educacao

Subfungéo
Acéo Legislativa
Assisténcia Comunitaria
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracéo Geral
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Atencéo Bésica
Previdéncia do Regime

Estatutario
Assisténcia a Crianca e ao

Adolescente

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente

Assisténcia ao Portador de
Deficiéncia

Assisténcia ao ldoso
Defesa do Interesse Publico
no Processo Judiciario
Planejamento e Orgcamento
Administragdo Geral
Previdéncia Basica
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Administracao Financeira
Administracéo de Receitas
Defesa Terrestre
Policiamento

Planejamento e Orgamento
Previdéncia do Regime
Estatutario

Alimentagdo e Nutrigdo
Promocéo da Producéo
Agropecuaria

Defesa Agropecuaria
Empregabilidade

Turismo
Telecomunicacoes

Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Lazer

Servigo da Divida Interna
Outros Encargos Especiais
Preservacéao e Conservagéo
Ambiental

Administragdo Geral

Assisténcia Comunitaria

Ensino Fundamental

Dotacao

Inicial Atualizada
334.224,83  334.224,83
522.400,00  531.002,00
722.000,00  722.000,00
1.212.000,00 1.407.000,00
326.000,00 343.200,00
900,00 900,00
1.376.600,00 2.229.662,43
360.000,00  360.000,00
500,00 500,00
3.000,00 3.000,00
147.500,00 141.400,00
600,00 600,00
12.500,00 12.500,00
2.500,00 2.500,00
150.000,00 90.000,00
286.000,00  286.000,00
866.000,00 921.000,00
119.571,54  119.571,54
394.203,63  394.203,63
819.840,50  743.840,50
103.000,00  103.000,00
2.000,00 2.000,00
1.500,00 1.500,00
27.000,00 57.000,00
9.600,00 9.600,00
245.000,00  325.000,00
102.000,00  102.000,00
35.700,00 35.700,00
76.550,00 107.550,00
250,00 250,00
8.800,00 8.800,00
300,00 300,00
105.500,00  143.500,00
668.132,46  668.132,46
139.900,00 139.900,00
56.887,07 56.887,07
150.000,00  150.000,00
117.300,00 117.300,00
51.850,00 51.850,00
60.400,00 60.400,00
1.333.500,00 1.318.500,00

4
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas¥%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20e%24
Periodo: 4° Bimestre 2020

Empenhada Liquidada
4° Bimestre No ExercAcio 4° Bimestre No Exercicio
0,00  304.200,00 49.406,76  197.627,04
66.784,67 282.655,02 64.911,15 239.634,72
97.934,88  454.973,18  100.935,68  422.181,37
167.543,53  972.604,57  250.071,47  852.061,28
37.788,59 176.096,00 29.166,30 148.853,28
0,00 0,00 0,00 0,00
421.600,03 1.296.536,38  370.796,26 1.133.067,98
43.306,02  203.886,05 43.306,02  203.886,05
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 103,00 0,00 103,00
11.743,76 75.910,44 16.343,76 66.710,44
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
19.772,82  200.646,70 39.772,82  160.646,70
88.174,97 581.522,69 122.641,91 498.534,97
0,00 81.000,00 12.808,74 50.852,07
1.369,25  216.780,78 30.658,44  116.114,91
49.456,02  278.351,73 50.350,92  233.014,96
12.947,43 48.028,40 12.888,93 47.969,90
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.825,18 25.793,00 5.416,74 19.167,67
88,06 1.775,34 88,06 1.159,10
31.255,36 154.151,11 31.255,36 154.151,11
8.301,50 19.881,21 147,90 7.802,21
0,00 11.731,55 0,00 11.731,55
0,00 49.620,11 0,00 49.620,11
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.316,00 1.512,00 6.048,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00  100.832,78 2.014,00 95.797,78
123.577,92  392.391,94  103.044,25  355.115,53
11.579,69 75.760,46 14.470,29 67.134,06
0,00 0,00 0,00 0,00
32.050,42  105.493,21 28.572,31 89.595,52
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 472,65 0,00 472,65
0,00 60.000,00 10.000,00 40.000,00
98.554,34 500.940,06 95.851,67 489.789,81

% 0C3%AT7%C

Saldo
30.024,83
248.346,98
267.026,82
434.395,43
167.104,00
900,00
933.126,05
156.113,95
500,00
2.897,00
65.489,56
600,00
12.500,00
2.500,00
90.000,00
85.353,30
339.477,31
38.571,54
177.422,85
465.488,77
54.971,60
2.000,00
1.500,00
31.207,00
7.824,66
170.848,89
82.118,79
23.968,45
57.929,89
250,00
484,00
300,00
42.667,22
275.740,52
64.139,54
56.887,07
44.506,79
117.300,00
51.377,35
400,00

817.559,94

Péagina 1 de 2



Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20d0%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

Prefeitura Municipal de Cedro
do Abaeté

TOTAL

Funcéao
Educacéao
Educacao
Educacéao
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Agricultura

Reserva de Contingéncia

Estado de Minas Gerais

Subfungéo
Ensino Médio
Ensino Superior
Educacao Infantil
Difusé&o Cultural
Administracéo Geral
Servigos Urbanos
Habitag&o Urbana
Saneamento Basico Urbano
Extens&o Rural

Reserva de Contingéncia

Dotacao

Inicial Atualizada
15.000,00 45.000,00
252.000,00 252.000,00
854.500,00  804.500,00
419.900,00  419.900,00
689.000,00  645.000,00
1.764.000,00 3.465.000,00
650.000,00  660.000,00
125.000,00 125.000,00
18.000,00 18.000,00
5.000,00 5.000,00

15.743.910,03 18.541.674,46

:rativ0%20da%20Execu%CB%A?%CB%ABo%ZOdas%20Despesas%ZOpor%ZOFun%C3%A7%C3%A30%ZOe‘%f_
Periodo: 4° Bimestre 2020

Empenhada
4° Bimestre No ExercAcio
0,00 24.750,00
2.250,00 167.292,90
67.846,90 281.431,13
9.046,66 66.541,91
88.241,81 351.412,70
517.893,25 2.774.505,16
139.527,22 608.829,27
11.291,29 42.597,27
2.699,00 11.982,78
0,00 0,00
2.166.450,57 11.009.797,48

Liquidada
4° Bimestre No Exercicio

3.000,00 9.467,00
21.453,90 91.529,40
67.507,62 277.464,31
10.727,07 61.471,44
81.037,06 334.855,39

894.469,85 1.775.261,96
203.622,29 517.685,70
13.468,89 42.345,79
2.699,00 10.633,28
0,00 0,00
2.784.417,42 8.879.558,04

% HC3%AT7%C

Saldo
20.250,00
84.707,10

523.068,87
353.358,09
293.587,30
690.494,84
51.170,73
82.402,73
6.017,22
5.000,00

7.531.876,98

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

