# Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20do%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%2<mark>%.....</mark>%/C3%A7%

# Período: 4º Bimestre 2020

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	Emper 4° Bimestre	nhada No ExercÃcio	Liqui 4° Bimestre	dada No Exercício	Saldo
Câmara Municipal de Cedro do Abaeté	Legislativa	Ação Legislativa	334.224,83	334.224,83	0,00	304.200,00	49.406,76	197.627,04	30.024,83
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência Comunitária	522.400,00	531.002,00	66.784,67	282.655,02	64.911,15	239.634,72	248.346,98
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	722.000,00	722.000,00	97.934,88	454.973,18	100.935,68	422.181,37	267.026,82
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Administração Geral	1.212.000,00	1.407.000,00	167.543,53	972.604,57	250.071,47	852.061,28	434.395,43
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	326.000,00	343.200,00	37.788,59	176.096,00	29.166,30	148.853,28	167.104,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	900,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Atenção Básica	1.376.600,00	2.229.662,43	421.600,03	1.296.536,38	370.796,26	1.133.067,98	933.126,05
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Previdência do Regime Estatutário	360.000,00	360.000,00	43.306,02	203.886,05	43.306,02	203.886,05	156.113,95
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Assistência à Criança e ao Adolescente	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Vigilância Sanitária	3.000,00	3.000,00	0,00	103,00	0,00	103,00	2.897,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saúde	Vigilância Epidemiológica	147.500,00	141.400,00	11.743,76	75.910,44	16.343,76	66.710,44	65.489,56
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	600,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência ao Portador de Deficiência	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Assistência Social	Assistência ao Idoso	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	150.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Planejamento e Orçamento	286.000,00	286.000,00	19.772,82	200.646,70	39.772,82	160.646,70	85.353,30
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Essencial a Justíça	Administração Geral	866.000,00	921.000,00	88.174,97	581.522,69	122.641,91	498.534,97	339.477,31
	Previdência Social	Previdência Básica	119.571,54	119.571,54	0,00	81.000,00	12.808,74	50.852,07	38.571,54
	Administração	Administração Geral	394.203,63	394.203,63	1.369,25	216.780,78	30.658,44	116.114,91	177.422,85
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração Geral	819.840,50	743.840,50	49.456,02	278.351,73	50.350,92	233.014,96	465.488,77
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração Financeira	103.000,00	103.000,00	12.947,43	48.028,40	12.888,93	47.969,90	54.971,60
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Administração	Administração de Receitas	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Segurança Pública	Policiamento	27.000,00	57.000,00	3.825,18	25.793,00	5.416,74	19.167,67	31.207,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Planejamento e Orçamento	9.600,00	9.600,00	88,06	1.775,34	88,06	1.159,10	7.824,66
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Previdência do Regime Estatutário	245.000,00	325.000,00	31.255,36	154.151,11	31.255,36	154.151,11	170.848,89
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Alimentação e Nutrição	102.000,00	102.000,00	8.301,50	19.881,21	147,90	7.802,21	82.118,79
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	35.700,00	35.700,00	0,00	11.731,55	0,00	11.731,55	23.968,45
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Defesa Agropecuária	76.550,00	107.550,00	0,00	49.620,11	0,00	49.620,11	57.929,89
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Indústria	Empregabilidade	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Comércio e Serviços	Turismo	8.800,00	8.800,00	0,00	8.316,00	1.512,00	6.048,00	484,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Comunicações	Telecomunicações	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Comunicações	Energia Elétrica	105.500,00	143.500,00	0,00	100.832,78	2.014,00	95.797,78	42.667,22
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Transporte	Transporte Rodoviário	668.132,46	668.132,46	123.577,92	392.391,94	103.044,25	355.115,53	275.740,52
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Desporto e Lazer	Lazer	139.900,00	139.900,00	11.579,69	75.760,46	14.470,29	67.134,06	64.139,54
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	56.887,07	56.887,07	0,00	0,00	0,00	0,00	56.887,07
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	150.000,00	150.000,00	32.050,42	105.493,21	28.572,31	89.595,52	44.506,79
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	117.300,00	117.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.300,00
Prefeitura Municipal de Cedro	Agricultura	Administração Geral	51.850,00	51.850,00	0,00	472,65	0,00	472,65	51.377,35
do Abaeté Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Assistência Comunitária	60.400,00	60.400,00	0,00	60.000,00	10.000,00	40.000,00	400,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Fundamental	1.333.500,00	1.318.500,00	98.554,34	500.940,06	95.851,67	489.789,81	817.559,94

# Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20do%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%2

# Período: 4º Bimestre 2020

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	4° Bimestre	No ExercÃcio	4° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Médio	15.000,00	45.000,00	0,00	24.750,00	3.000,00	9.467,00	20.250,00
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Ensino Superior	252.000,00	252.000,00	2.250,00	167.292,90	21.453,90	91.529,40	84.707,10
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Educação	Educação Infantil	854.500,00	804.500,00	67.846,90	281.431,13	67.507,62	277.464,31	523.068,87
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Cultura	Difusão Cultural	419.900,00	419.900,00	9.046,66	66.541,91	10.727,07	61.471,44	353.358,09
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Urbanismo	Administração Geral	689.000,00	645.000,00	88.241,81	351.412,70	81.037,06	334.855,39	293.587,30
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Urbanismo	Serviços Urbanos	1.764.000,00	3.465.000,00	517.893,25	2.774.505,16	894.469,85	1.775.261,96	690.494,84
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Habitação	Habitação Urbana	650.000,00	660.000,00	139.527,22	608.829,27	203.622,29	517.685,70	51.170,73
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	125.000,00	125.000,00	11.291,29	42.597,27	13.468,89	42.345,79	82.402,73
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Agricultura	Extensão Rural	18.000,00	18.000,00	2.699,00	11.982,78	2.699,00	10.633,28	6.017,22
Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTAL			15.743.910,03	18.541.674,46	2.166.450,57	11.009.797,48	2.784.417,42	8.879.558,04	7.531.876,98